[image: image1.png]

СОВЕТ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 08.12.2023 года

        №2

Протокол № 93
О плане социально-экономического развития Ленинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Ленинском сельском поселении Усть-Лабинского района, Положением о публичных слушаниях в Ленинском сельском поселении Усть-Лабинского района, Совет Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района решил:

1. Утвердить план социально-экономического развития Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы (приложение №1).
2. Начальнику общего отдела администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Федоренко Е.И.) обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу    Ленинского   сельского    поселения     Усть-Лабинского     района Пулека Д.С.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Ленинского сельского поселения
Усть-Лабинского района

Д.С. Пулека

	Приложение 1                                                                                              к постановлению Администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района  от 19.11.2021 № 50

	 Проект плана социально-экономического развития Ленинского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                      Усть-Лабинского района на 2022 годи плановый период 2023-2024 годы.

	2020год
	2021год
	2021 г. в % к 2020 г.
	2022 год
	2022 г. в % к 2021 г.
	2023год
	2023 г. в % к 2022 г.
	2024год
	2024 г. в % к 2023 г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	прогноз

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	1,37
	1,354
	98,83
	1,354
	100,0
	1,354
	100
	1,354
	100

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	0,41
	0,412
	100,49
	0,415
	100,7
	0,415
	100
	0,415
	100

	Фонд оплаты труда, тыс. рублей.
	96140
	99882
	103,89
	107074
	107,2
	107074
	100
	107074
	100

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс.руб.
	26,092
	27,684
	106,10
	29,345
	106,0
	29,345
	100
	29,345
	100

	Убыток, млн. руб.
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!
	0

	0
	0

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	90,407
	98,544
	109,00
	103,077
	104,6
	103,077
	100
	103,077
	100

	Прибыль (убыток) – сальдо, млн. руб.
	90,407
	98,544
	109,00
	103,077
	104,6
	103,077
	100
	103,077
	100

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	799
	891
	111,51
	956
	107,3
	956
	100
	956
	100

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	648
	670
	103,40
	756
	112,8
	756
	100
	756
	100

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	91
	108
	118,68
	115
	106,5
	115
	100
	115
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	60
	72
	120,00
	85
	118,1
	85
	100
	85
	100

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	10
	10
	100,00
	11
	110,0
	11
	100
	11
	100

	Кукуруза, тыс. тонн
	0,4
	0,4
	100,00
	0,4
	100,0
	0,4
	100
	0,4
	100

	Соя, тыс. тонн
	0,9
	0,9
	100,00
	1
	111,1
	1
	100
	1
	100

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	1
	1
	100,00
	1
	100,0
	1
	100
	1
	100

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	0,5
	0,5
	100,00
	5
	1000,0
	0,5
	10
	0,5
	100

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,9
	0,9
	100,00
	0,9
	100,0
	0,9
	100
	0,9
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,9
	0,9
	100,00
	0,9
	100,0
	0,9
	100
	0,9
	100

	Овощи - всего, тыс. тонн
	1,86
	1,9
	102,15
	1,92
	101,1
	1,92
	100
	1,92
	100

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	1,1
	1,133
	103,00
	1,147
	101,2
	1,147
	100
	1,147
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,76
	0,77
	101,32
	0,77
	100,0
	0,5
	64,935065
	0,5
	100

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,16
	0,17
	106,25
	0,17
	100,0
	0,17
	100
	0,17
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,16
	0,17
	106,25
	0,17
	100,0
	0,17
	100
	0,17
	100

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,013
	0,0147
	113,08
	0,0147
	100,0
	0,0147
	100
	0,0147
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,013
	0,0147
	113,08
	1,147
	100,0
	1,147
	100
	1,147
	100

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,052
	0,055
	105,77
	0,06
	109,1
	0,06
	100
	0,06
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,052
	0,055
	105,77
	0,060
	109,1
	0,060
	100
	0,060
	100

	Молоко- всего, тыс. тонн
	0,14
	0,29
	207,14
	0,3
	103,4
	0,3
	100
	0,3
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,14
	0,29
	207,14
	0,3
	103,4
	0,3
	100
	0,3
	100

	Яйца- всего, млн. штук
	1
	1
	100,00
	1
	100,0
	1
	100
	1
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1
	1
	100,00
	1
	100,0
	1
	100
	1
	100

	Крупный рогатый скот, голов
	25
	26
	104,00
	26
	100,0
	26
	100
	26
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	25
	26
	104,00
	26
	100,0
	26
	100
	26
	100

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	15
	16
	106,67
	16
	100,0
	16
	100
	16
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	15
	16
	106,67
	16
	100,0
	16
	100
	16
	100

	Овцы и козы, голов
	25
	28
	112,00
	28
	100,0
	28
	100
	28
	100

	Птица, тысяч голов
	2,8
	2,9
	103,57
	2,9
	100,0
	2,9
	100
	2,9
	100

	Оборот розничной торговли, млн. руб.
	0,69
	0,76
	110,14
	0,81
	106,6
	0,81
	100
	0,81
	100

	Оборот общественного питания, млн. руб.
	0,91
	0,97
	106,59
	1,05
	108,2
	1,05
	100
	1,05
	100

	Транспортировка и хранение,млн.руб
	0,6
	0,63
	105,00
	0,66
	104,8
	0,66
	100
	0,66
	100

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования,млн. руб.
	24,2
	12,6
	52,07
	12,8
	101,6
	12,8
	100
	12,8
	100

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	6
	6
	100,00
	6
	100,0
	6
	100
	6
	100

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	20
	20
	100,00
	20
	100,0
	20
	100
	20
	100

	Численность работников в малом предпринимательстве, единиц
	3
	3
	100,00
	3
	100,0
	3
	100
	3
	100

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	12
	12
	100,00
	15,76
	131,3
	15,76
	100
	15,76
	100

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	18
	18
	100,00
	18
	100,0
	18
	100
	18
	100

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	13,5
	13,5
	100,00
	13,5
	100,0
	13,5
	########
	13,5
	100

	в том числе с твердым порытием
	13,5
	13,5
	100,00
	13,5
	100,0
	13,5
	100
	13,5
	100

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	83
	83
	100,00
	83
	100,0
	83
	100
	83
	100

	Обеспеченность населения объектами  розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	226,5
	226,5
	100,00
	226,5
	100,0
	226,5
	100
	226,5
	100

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	105,5
	105,5
	100,00
	105,5
	100,0
	105,5
	100
	105,5
	100

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	0
	0
	100,00
	1
	100,0
	1
	100,00
	1
	100

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км.
	0,2
	1,3
	650,00
	1,3
	100,0
	1,3
	100
	1,3
	100

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	34
	40
	117,00
	40
	100,0
	40
	100
	40
	100

	Глава Ленинского сельского поселения Усть-Лабинский район                                                  В.П. Авджян

_1666754812